

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: متوسطه / پایه نهم

نام کلاس:

شماره داوطلب:

تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران

دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران

آزمون پایانی نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۴ - ۱۴۰۳

www.sarayedanesh.com

021-2936

نام درس: مطالعات اجتماعی ۳

نام دبیر: محمد جواد فتح نژاد

تاریخ امتحان: ۱۴۰۳/۱۰/۱۵

ساعت امتحان: ۳۰: ۱۰ صبح / عصر

مدت امتحان: ۵۵ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:
	نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:
نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:
نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:
۱	گزینه درست را انتخاب کنید. آ - آخرین پادشاه صفوی که بود؟ الف) شاه عباس دوم (ب) شاه اسماعیل (ج) سلطان حسین (د) آغا محمد خان	۲
۱	ب - کدام مورد جزو سیرات خارجی نیست؟ الف) نپتون (ب) ناهید (ج) برجیس (د) کیوان پ - کدام یک معیار اندازه گیری شاخص توسعه انسانی نیست؟ الف) درآمد و رفاه (ب) امید به زندگی (ج) قدرت مسافرت (د) سواد و آموزش ت - کدام یک از حیوانات زیست بوم بیابانی نیستند؟ الف) شتر (ب) روباه صحرائی (ج) خارپشت گوش بلند (د) فیل	۲
۲	جاهای خالی را با کلمه مناسب تکمیل کنید. _ در ماه های پایانی سال ۲۰۲۲ میلادی، جمعیت جهان به نفر رسید. _ وقتی آخرین عضوگونه ای می میرد، دیگر تولید مثلی صورت نمی گیرد، آن گونه برای همیشه می شود. _ زمین های توندرا از پوشیده شده است. _ هر زیست بوم از چند تشکیل شده است. _ فشار هوا را با دستگاه اندازه گیری می کنند. _ معمولاً ها از نظر وجود منابع سرشار نفت و گاز و جزایر ماهیگیری اهمیت زیادی دارند.	۳
۳	پاسخ کوتاه دهید. آ - در دو قرن اخیر یکی از دو عامل موجب کاهش چشم گیر مرگ و میر ها شده است را بنویسید. ب - بعد از فلات قاره ناگهان شیب زیاد می شود؛ به این بخش چه می گویند؟ پ - یک دور کامل زمین به گرد خورشید، یک سال طول می کشد را چه می گویند؟ ت - در دو موقع از سال، یعنی اول بهار و اول پاییز، طول روز و شب برابر می شود؛ به این دو زمان چه می گویند؟ ث - چند درصد نیم کره شمالی از خشکی است؟	۵

ردیف	ادامه ی سؤالات	نمره
۲	<p>درستی یا نادرستی عبارات مشخص کنید. (ص - غ)</p> <p>- کشور ما در گروه کشورهای با توسعه انسانی متوسط قرار دارد.</p> <p>- در لایه ی وُردسپهر ، هر چه از سطح زمین بالاتر می رویم دمای هوا کم می شود.</p> <p>- جلگه های پهناور جهان در کنار دریاها یا امتداد رود های بزرگ تشکیل شده اند.</p> <p>- جو مخلوطی از گاز های مختلف هیدروژن ۷۸٪ اکسیژن ۲۱ درصد است.</p>	۴
۸	<p>به سوالات پاسخ کامل دهید.</p> <p>آ- زیست بوم را تعریف کنید!</p> <p>ب- دو اقدام مهم در زمینه ی شکوفایی علمی و فرهنگی صفویان را بنویسید؟</p> <p>پ- موارد عهدنامه ی ترکمنچای را بنویسید و بگویید بین چه کشورهایی و در زمان کدام شاه بود؟</p> <p>ت- چرا استکهلم با اینکه موقعیت جغرافیایی نزدیکتری به قطب دارد اما نسبت به کی یف میانگین سرمای ی یکسان دارد؟</p>	۵



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران
دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
کلید سؤالات پایانی نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳



www.sarayedanesh.com

021-2936

ناہ درس: مطالعات اجتماعی ۳

ناہ دبیر: محمد جواد فتح نژاد

تاریخ امتحان: ۱۴۰۳/۱۰/۱۵

ساعت امتحان: ۱۰:۳۰ صبح / عصر

مدت امتحان: ۵۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	آ-ج ب-ب پ-ج ت-د	
۲	۸-میلیارد - منقرض - برف یا یخ - اکوسیستم یا بوم سازگان - فشارسنج - فلات قاره‌ها	
۳	- پیشرفت پزشکی یا توسعه حمل و نقل - شیب‌قاره - حرکت انتقالی - اعتدالین - چها درصد	
۴	- غ - ص - ص - غ	
۵	آزیزست بوم یک ناحیه وسیع جغرافیایی است که در آن، انواع خاصی از گیاهان و جانوران زندگی می کنند و ناحیه مشخصی را به وجود می آورند. ب-مدرسه و کتابخانه‌های بزرگ در پایتخت ساختند. بزرگان دینی را ارج نهادند و از سراسر دنیا به مراکز علمی خود دعوت کردند. به علوم بها دادند مخصوصا علوم و معارف دینی مثل تفسیر فقه و حدیث پ-در زمان فتحعلی شاه قاجار بین ایران و روسیه بسته شد. ایران حق استفاده و کشتی رانی در دریای خزر را ندارد تمام سرزمین‌های شمال رود ارس از ایران جدا شوند و در اختیار روسیه قرار گیرند. ت-زیرا استکهلم به مناطق دریایی نزدیک تر است و با توجه به ویژگی آب‌ها که دیرتر گرما را از دست می دهند این خاصیت موجب شده است تا دمای استکهلم به تعادل برسد.	
جمع بارم : ۲۰ نمره		نام و نام خانوادگی مصحح : محمد جواد فتح نژاد
		امضاء: